
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

diRilievo Nazionale e diAlta Specinlizzau‘one
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. é ‘i“! del 1 9 NOV. 2iill‘

Oggetto: Presa d’atto gara deserta, per mancanza di almeno due offerte valide, indetta con
delibera n. 451 del 03 Settembre 2019. -lndizione di una nuova procedura
negoziata sotto soglia comunitaria esperita ai sensi dell'art. 36, c. 2 lett. a) e c. 6
del d.lgs. 50/2016 s.m.i., attraverso il ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione (MEPA) - per l'affidamento della fornitura di n. 4 letti per
rianimazione pediatrici.

Proposta N.ÌZ, ; del
.
1 5 NW 20…

.

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Dirig es onsabile ad
Distrutto Il Responsabile del Procedimento in

ttavia%uî Maw— Ing. Salv ' e

" Vu?
Registrazione Contabile

Budget Anno 2019/2020 Con1001002000400 Importo € 22.000,00 Aut. 121 sub 1

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

Il Dirigente
SettoreEconomico F' liario e Patrimoniale

(dott. Giava LucaRuccello)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. Dott. Nicolò RO… ha adottato la seguente
deliberazione



Il Dirigente Responsabile ad Interim dell’U.0.C. Settore Proweditorato ed Economato

Premesso che con deliberazione n. 451 del 03 Settembre 2019, (All. 1) e parte integrante del
presente provvedimento, è stata indetta una procedura negoziata sotto soglia comunitaria
esperita ai sensi dell'art. 36, c. 2 lett. b) e c. 6 del d.lgs. 50/2016, attraverso il ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione, MePA, per l‘affidamento della fornitura di una
centrale di monitoraggio e 4 monitor e n. 4 letti per rianimazione pediatrici, espletata in due
lotti unici ed indivisibili;

Che la procedura articolata in n. 2 Iotti sarebbe stata aggiudicata secondo il criterio stabilito
dall'art. 95, comma 2, del d. Leg.vo 50/2016 e s.m.i., in presenza di almeno due offerte valide,
previa verifica del possesso dei requisiti di cui all‘art. 80 del d. Leg.vo 50/2016 e s.m.i., alla Ditta
che avrà praticato il prezzo economicamente più vantaggioso;

Precisato che si è stabilito negli atti di gara di fissare quale termine di ricezione delle offerte le
ore 12,00 di giorno 25 Settembre 2019;

Preso atto che con comunicazione Pec del 25 settembre ore 11:43, è stato segnalato da un
potenziale operatore economico interessato alla partecipazione, un malfunzionamento
"tecnico” della piattaforma telematica che ha impedito l'inserimento della propria offerta;

Che, pertanto, è stata invitata la stazione appaltante a prorogare il termine di scadenza;

Vista la comunicazione sopra richiamata pervenuta a ridosso della scadenza ed il reale
malfunzionamento del sistema che ha impedito di accogliere la richiesta di proroga del termine
di scadenza al fine della partecipazione di tutti gli operatori interessati, giusta previsione di cui
all‘art. 79 D.Lgs 50/2016;

Considerato che entro il termine sopra precisato è stata acquisita dal sistema Mepa per il lotto 2
"n. 4 letti pediatrici per rianimazione” una sola offerta e segnatamentegiorno 23 Settembreore
15:37:18;

Ritenuto di non poter procedere all’espletamento della gara, stante il vincolo stabilito con gli
atti di gara che prevedevano l’aggiudicazione della procedura in presenza di almeno due offerte
valide;

Che, in ragione di quanto sopra, si ritiene di dover dichiarare deserto, il lotto 2 ”n. 4 letti
pediatrici", per mancanza di almeno due offerte valide;

Rawisata la necessità di procedere alla re-indizione della procedura di gara limitata ai prodotti
di cui al lotto 2;

Ritenuto che le caratteristiche rimangano invariate rispetto alla prima pubblicazione,
modificando/aumentandosolamente la base d’asta come di seguito riportato:

- N.4 letti pediatrici per rianimazione, come da allegato "capitolato tecnico" per un
importo complessivo a base d’asta Euro 22.000,00 iva esclusa;

Constatato pertanto che il valore della fornitura oggetto della procedura rientra nei limiti
previsti dal D. Lgs 50/2016 art. 35 comma 2 lett. b) e s.m.i., vale a dire €. 221.000,00;



Preso atto che i costi per rischio da interferenze sono pari a zero;

Rilevato che i servizi oggetto della gara sono reperibili sul mercato elettronico della pubblica
amministrazione, MePA, che consente di espletare gare per acquisti di beni e servizi sotto
soglia;

Ritenuto di poter procedere all’indizione di una nuova procedura negoziata sotto soglia
comunitaria esperita ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a) e c. 6 del d.lgs. 50/2016, attraverso il
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, MePA, per l‘affidamento della
fornitura di n. 4 letti per rianimazione pediatrici;

Che è necessario approvare i seguenti documenti di gara:
1. Lettera di invito e relativo modello di istanza (Allegato 1);
2 Capitolato tecnico;
3. Patto integrità;
4 Codice comportamento;

Che le somme necessarie (€ 22.000,00 iva esclusa base d’asta) da utilizzare perla liquidazione
e il pagamento della fornitura, verranno tratte dal Bilancio dei relativi Esercizi Finanziari
dell’Azienda e graveranno sul C.E. 01002000400, utilizzando l'autorizzazione di spesa n. 121
sub 1;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte, di:

1. Dichiarare deserto per assenza di offerte il lotto n. 2 "n.4 letti pediatrici" della
procedura di gara indetta giusta delibera n. 451 del 03/09/2019, RDC n. 2382258;

2. Stabilire di procedere alla contestuale re—indizione di una nuova procedura negoziata
sotto soglia comunitaria esperita ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a) e c. 6 del d.lgs.
50/2016, attraverso il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione,
MePA, per l'affidamento della fornitura di n. 4 letti per rianimazione pediatrici,
espletata a singolo lotto unico ed indivisibile, con il criterio dell'offerta
economicamentepiù vantaggiosa;

3. Prendere atto che le caratteristiche della fornitura e l’importo a base d'asta sarà il

seguente:
0 N.4 letti pediatrici per rianimazione, come da allegato ”capitolato tecnico” per

un importo complessivo a base d’asta Euro 22.000,00 iva esclusa;

4. Prendere atto che il valore dell'attrezzatura oggetto della procedura rientra nei limiti
previsti dal D.lgs 50/2016 art. 35 comma 2 lett. b) e s.m.i., vale a dire €. 221.000,00;

5. Approvare i seguenti documenti di gara rimasti immutati rispetto alla precedente ( 'indizione:



Lettera di invito e relativo modello di istanza (Allegato 1);
Capitolato tecnico;
Patto integrità;
Codice comportamento;

PE”N!"

6. Trarre le somme necessarie da utilizzare per la liquidazione e il pagamento della
fornitura, verranno tratte dal Bilancio dei relativi Esercizi Finanziari dell’Azienda e
graveranno sul C.E. 01002000400, utilizzando l’autorizzazionedi spesa n. 121 sub 1;

7. Prendere atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alla disposizione
prevista dalla legge 136/2010 e pertanto si riserva, ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari, di richiedere un nuovo codice identificativo gara (CIG), che verrà attribuito al
presente affidamento dall’ANAC.

8. Stante la necessità di awiare celermente la procedura di gara di cui al presente atto si
ritiene di munire lo stesso della clausola di immediata esecuzione.

Allegati:
1. Delibera n. 451 del 03-09-2019.

Il Dirigente Respo [abile ad Interim dell’U.0.C.
.

IL DIRE'ITORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente prowedimento;
Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo edel Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte, di:

1. DICHIARARE deserto per assenza di offerte il lotto n. 2 "n.4 letti pediatrici” della
procedura di gara indetta giusta delibera n. 451 del 03/09/2019, RDC n. 2382258;

2. STABILIRE di procedere alla contestuale re-indizione della procedura negoziata sotto
soglia comunitaria esperita ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a) e c. 6 del d.lgs. 50/2016,
attraverso il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, MePA, per
l'affidamento della fornitura di n. 4 letti per rianimazione pediatrici, espletata a singolo
lotto unico ed indivisibile, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;



3. APPROVARE le caratteristichedella fornitura ela base d’asta seguenti:
@ N.4 letti pediatrici per rianimazione, come da allegato "capitolato tecnico" per

un importo complessivo a base d'asta Euro 22.000,00 iva esclusa;

4. APPROVARE i seguenti documenti di gara rimasti immutati rispetto alla precedente
indizione:
5. Lettera di invito e relativo modello di istanza (Allegato 1);
6. Capitolato tecnico;
7. Patto integrità;
8. Codice comportamento;

5. TRARRE le somme necessarie (€ 22.000,00 iva esclusa base d’asta) da utilizzare per la
liquidazione e il pagamento della fornitura, dal Bilancio dei relativi Esercizi Finanziari
dell’Azienda e graveranno sul C.E. 01002000400, utilizzando l’autorizzazione di spesa n.
121 sub 1;

6. PRENDERE ATTO che il presente prowedimento è assunto in conformità alla
disposizione prevista dalla legge 136/2010 e pertanto si riserva, ai fini della tracciabilità
dei flussi finanziari, di richiedere un nuovo codice identificativo gara (CIG), che verrà
attribuito al presente affidamento dall’ANAC.

7. STANTE la necessità di avviare celermente la procedura di gara di cui al presente atto si
ritiene di munire lo stesso della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Amminis ativa
(dott. GiovanniAn

. Fabrizio De Nic a)

Il Segretario
Romano/



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

)( immediatamente

e perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

o a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

1. nota di approvazione prot. n. del

2. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


